АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.10.2023 г.
	№
	782

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об установлении публичного сервитута в интересах ПАО «Россети Северо – Запада»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», рассмотрев представленные документы, ходатайства об установлении публичного сервитута от 22.09.2023 г. (вх. от 22.09.2023 № 4173-обк) публичного акционерного общества «Россети Северо – Запада», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Северо – Запада» (ИНН/ОГРН 7802312751/1047855175785):
	№ п/п
	Цель установления
публичного сервитута
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	для эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ № 04 от ПС «Илеза»
	Вологодская обл,
р-н Тарногский
	35:08:0000000:177(входит в ЕЗП 35:08:0401001:1)

	Вологодская обл,
р-н Тарногский
	35:08:0401001

2. Установить срок действия публичного сервитута — 49 (сорок девять) лет.
3. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использование будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – отсутствует.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160.
5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – в соответствии пунктом 4  статьи 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут  не устанавливается.
6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – отсутствует.
7. ПАО «Россети Северо-Запада» привести части земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.
8. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложениям.
9. ПАО «Россети Северо-Запада» вправе:
9.1. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
9.2. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
10. Администрации Тарногского муниципального округа обеспечить:
10.1. размещение постановления об установлении публичного сервитута на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
10.2. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
10.3. направление копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями указанных в п. 1 настоящего постановления земельных участков, заявителю.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа Вологодской области Е.С. Наволочную.

Глава округа									А.В. Кочкин

	Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации округа от 17.10.2023 г. № 782

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
image6.png
90 555830,21 4211692,24 01
91 555855,01 4211638,52 01
92 555890,19 4211556,08 01
93 555916,97 4211493,80 0,1
94 555947,29 4211423,33 01
95 555970,99 4211367,75 01
9% 556000,26 4211299,80 01
97 556027,84 4211235,89 01
98 556053,07 4211177,04 01
99 556033,01 4211121,01 0,1
100 556005,18 4211043,72 01
101 555978,15 4210968,73 01
102 555953,13 4210899,16 01
103 555927,87 4210828,51 01
104 555907,66 4210771,98 01
105 555880,24 4210696,29 01
106! 555856,43 4210630,44 0,1
107 555832,07 4210563,10 01
108 555807,18 4210494,16 01
109 555775,91 4210407,21 01
110 555747,51 4210328,22 01
111 555722,22 4210258,25 01
112 555692,81 4210177,36 01
113 555665,43 4210102,07 0,1
114 555632,95 4210012,73 01
115 555602,89 4209930,07 01
116 555573,08 4209848,06 01
117 555544,83 4209770,38 01
118 555522,94 4209710,16 01
119 555500,98 4209649,77 0,1
120 555476,68 4209582,94 01
121 555451,45 4209513,53 01
122 555424,72 4209440,00 01
123 555398,77 4209370,49 01
124 555366,64 4209283,69 01
125 555341,14 4209214,85 01
126 555309,85 4209130,61 0,1
127 555282,62 4209057,31 01
128 555254,49 4208981,59 01
129 555228,13 4208910,64 01
130 555198,92 4208832,02 01
131 555167,56 4208747,62 01
132 555145,52 4208686,88 01
1 555169,11 4208690,36 0,1
133 555924,78 4213438,46 01
134 556005,98 4213508,82 01
135 555995,20 4213507,82 01
136 555922,35 4213441,08 01
133 555924,78 4213438,46 01

image1.jpeg

image2.png
o aaaeoon

i

image3.png

image4.png
Mnowaas ny6uHoro cepayTyTa - 104902 KB.M.
Cucrema koopanHat MCK 35 30Ha 4
MeTos onpeAeNeHyA KOOPANHAT: METOA CNyTHUKOBLIX FEOAEIMECKX HIMEpEHNT

Cpennnn
OBo3Hauerme KoopawHaTSI, M KBappaTuueckan
XapaKTepHbix norpewrocts
Touex nonoenus
rpanny X v XapaKTepHbix ToHeK
rpaxuy (Mt), m

1 555169,11 4208690,36 01

2 555187,29 4208740,43 01

3 555218,60 4208824,72 01

4 555247,80 4208903,33 01

5 555274,17 4208974,28 01

3 555302,30 4209050,01 01

7 555329,53 420912331 01

8 555360,83 4209207,55

E] 555386,34 4209276,40

10 555418,45 4209363,15

1 555444,44 4209432,78

12 555471,19 4209506,34

3 555496,42 4209575,77

14 555520,72 4209642,58

15 555542,68 4209702,99

6 555564,57 4209763,19

7 555592,82 4209840,87

18 555622,63 4209922,89

19 555652,69 4210005,54

20 555685,17 4210094,88

21 555712,54 421017017

2 555741,96 4210251,10

3 555767,26 4210321,08

2 555795,66 421040011

25 555826,94 4210487,03

26 555851,83 4210555,97

27 555876,19 4210623,30

28 555899,99 4210689,15

25 555927,41 4210764,86

30 555947,65 4210821,45

31 555972,91 4210892,07

32 555997,90 4210961,62

33 556024,93 4211036,59

34 556052,76 4211113,90

35 556075,64

36 556047,14

37 556019,55 4211308,11

38 555990,29 421137600

39 555966,58 421143161

image5.png
40 555936,27 4211502,09
41 555909,48 4211564,36
22 555874,15 4211647,19
43 555849,29 4211700,99
24 555817,95 4211769,53
25 555789,25 4211832,46
26 555755,61 4211905,51
47 555723,57 4211975,40
48 555689,89 4212048,56
29 555658,77 4212116,24
50 55562885 4212181,53
51 555590,39 4212265,00
52 555555,30 4212342,08
53 555524,35 4212408,94
54 555494,16 4212474,71
55 555457,49 4212553,81
56 555422,35 4212630,12
57 555393,98 4212692,15
58 555361,88 4212762,14
59 555329,56 4212832,29
60 555299,24 4212897,65
61 555353,81 4212944,84
62 555410,80 4212994,12
63 555463,33 4213039,56
64 555524,01 4213092,03
65 555585,42 4213145,15
66 555619,91 4213174,99
67 555605,47 4213190,22
68 555571,68 4213161,04
69 555510,26 4213107,92
70 555449,58 4213055,45
71 555397,06 4213010,02
72 555340,08 4212960,73
73 555273,80 4212903,34
74 555310,49 4212823,48
75 555342,81 4212753,37
76 555374,89 4212683,41
77 555403,26 4212621,38 01
78 555438,42 4212545,01 01
79 555475,08 4212465,92 01
80 555505,29 4212400,13 01
81 555536,20 4212333,34 01
82 555571,29 4212256,27 01
83 555609,77 4212172,75 0,1
84 555639,67 4212107,48 01
85 555670,82 4212039,79 01
86 555704,48 4211966,63 01
87 555736,52 4211896,75 01
88 555770,15 4211823,73 01
89 555798,85 4211760,80 01